ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО РАЙОНА

,",/rtr/йиУ хпZ
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении Положения о порядке использования
бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьей 45 Устава Приморско-Ахтарского
ГороДского поселения Приморско-Ахтарского района администрация
ПРиморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
постановляет:

l. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных
администрации Приморско-Ахтарскогоассигнований резервного фонда

городского поселения Приморско-Ахтарского района (прилагается).
2. Постановление администрации Приморско-Ахтарского городского

поселения Приморско-Ахтарского раЙона от 8 июля 2024 года J\b 96З
(Об УТВерждении Положения о порядке использования бюджетных
аССиГноВаниЙ резервного фонда администрации Приморско-Ахтарского
ГОРОДСКОГО Поселения Приморско-Ахтарского раЙона> признать утратившим
силу.

з. Начальнику отделу по социаJIъным вопросам администрации
ПРИмОрско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
А.С. Гаврюшиной опубликовать настоящее постановление в периодическом
ПеЧатном издании газете <<Приазовъе>>, опубликовать на сайте в информационно-
ТеЛеКОММУникационной сети <<Интернет>>, зарегистрированном в качестве
СРеДСТВа массовоЙ информации <<Азовские зори) www.azovskiezori.ru
И Р€lЗМестить в сети <<Интернет>> на официалъном сайте администрации
ПРИМорско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
http ://prim-ahtarsk.ru.

4. КОНтРоль За выполнением настоящего постановления возложить
На ЗаМесТителя главы Приморско-Ахтарского городского поселениrI
Приморско-Ахтарского района А. Ю. Кацагорову.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района А.А. Барышев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖШНО
постановлением администр ации
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приуор,уо_\ццарскогор.аfr

";ч"у/й

ПОЛОЖВНИЕ
о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района

1. Резервный фо"д администрации Приморско-Ахтарского городского
ПОСеЛения Приморско-Ахтарского района создается для финансового
обеспечения непредвиденных расходов, н€ предусмотренных в бюджете
ПРИМОРСко-Ахтарского городского посел ения Приморско-Ахтарского района,
В ТОМ Числе на проведение аварийно-спасательных работ и неотложных
аВаРИЙно-Восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных
беДСТВИЙ И других чрезвычайных ситуаций, иных мероприятий, связанных
С ЛИКВидациеЙ последствиЙ стихиЙных бедствиЙ и других чрезвычайных
СИТУаЦИЙ, а также на иные мероприятия, предусмотренные настоящим
положением.

2. Размер резервного фонда администрации
городского поселения
по предложению главы

Приморско-Ахтарского
Приморско-Ахтарского

ПРИМОРСко-Ахтарского района и утверждается Советом Приморско-Ахтарского
ГОРОДСКОГО ПОСеЛения Приморско-Ахтарского раЙона в решении о бюджете
ПРИморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района.

РаЗМер реЗервного фонда может изменятъся в течение года при внесении
СООТВеТсТВующих изменений в бюджет Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района.

з. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации
ПРИМОРСКО-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
(далее - Фонд) направляются на:

МеРОПриЯТия) связанные с предупреждением и ликвидаций последствий
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

ОбеСпечение функционирования предприятий и учреждений городского
поселения в условиях чрезвычайных ситуаций;

проведение аварийно-спасательных работ;
проведение неотложных аварийно-восстановительных работ;
Р€LЗВеРТыВание и содержание в течении необходимого срока пунктов

временного р€вмещения и питания эвакуируемых граждан при ликвидации
чрезвычайных ситуаций и их последствий;

Приморско-Ахтарского
района определяется
городского поселения

другие непредвиденные расходы.
4. Расходование бюджетных ассигнований Фонда на проведение выборов,

Референдумов, освещение деятелъности главы Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района не допускается.

5. Бюджетные
администрации

ассигнования из Фонда выделяются на основании решения
Приморско-Ахтарского городского поселениrI

Приморско-Ахтар ского района.
РеШеНИя администрации Приморско-Ахтарского городского поселения

Приморско-Ахтарского района о выделении бюджетных ассигнов аний
из Фонда принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся
В РаСПоряжении исполнительно-распорядительных органов и учреждений
ПРИМОрско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района,
осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

В Решении администрации Приморско-Ахтарского городского поселения
ПРИМОРСко-Ахтарского района о выделении бюджетных ассигнов аний
ИЗ ФОНДа Ук€вывается общий размер ассигнований и их распределение
ПО ПоЛУчателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели,
не предусмотренные решениями администрации, не допускается.

6. Отделы администрации Приморско-Ахтарского городского поселения
ПРИМОрско-Ахтарского района, по роду деятельности которых выделяются
бЮджетные ассигнования из Фонда, представляют в отдел по финансово-
ЭКОНОМИческоЙ работе и бюджету администрации Приморско-Ахтарскогр
городского поселения Приморско-Ахтарского раиона документы
С Обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые
РаСЧеты, а также в случае необходимости - закJIючения комиссии,
экспертов и т.д.

7. МУницип€tгIьные предприятия и учреждения, отделы администрации
ПРИМОРско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
МОryТ Обращаться в администрацию с просьбой о выделении бюджетных
аССИГНОВаниЙ из Фонда. В обращении должны быть ук€ваны данные о размере
материаJIьного
на ликвидацию

ущерба, размере
чрезвычайной ситуации

выделенных и израсходованных
средств предприятий и учреждений,

СТРаХОВЫХ фОндоВ и иных источников, а также о наJIичии у них резервов
материапьных и финансовых ресурсов

8. ОТделы администрации Приморско-Ахтарского городского поселения
ПРИМОРСКО-Ахтарского района, предприятия и учреждения, в распоряжение
КОТОРЫХ ВыДеляются бюджетные ассигнования резервного фонда, несут
ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном
ЗаКОНОДаТельством Российской Федерации и в месячный срок после проведения
соответствующих мероприятий представляют в отдел
по финансово-экономической работе и бюджету администрации
ПРИМОРСко-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
ПОДРОбНЫЙ ОТчет об использовании бюджетных ассигнований по форЙе
согласно приложению Jrlb 1.

поселения9. Администрация Приморско-Ахтарского городского
Приморско-Ахтарского раиона ежеквартагIьно

по сфере
из Фонда.

деятельности которых выделяются бюджетные ассигнования

1 1. ОТЧеТ Об использовании бюджетных ассигнований Фонда прилагается
к годовому отчету об исполнении бюджета Приморско-Ахтарского городского
поселениЯ Приморско-Ахтарского района за соответствующий финансовый
год.

Исполняющий обязанности
заместителя главы
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района С.А. Хtданов

информирует Совет
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
об использовании бюджетных ассигнований Фонда. -

:

10. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований
Фонда осущестВляюТ ответственные должностные лица администр ации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

приложЕниЕ J\ъ1

к положению о порядке использования
бюджетных ассигнований резервного

фонда администр ации
Приморско-Ахтарского
городского поселения

Приморско-Ахтарского района

отчЕт

резервного фонда местной администрациина2024 год - тыс. руб.

С.А. Хtданов

должность

исполнитель:

Исполняющий обязанности
заместителя главы
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

городского поселения Приморско-Ахтарского района
по состоянию за 2024 год

Утвержденный объем

администр ации Приморско -Ахтар ского

подпись

J\ъ

п/п

Распоряжение
администрации

Щелевое
назначение

и
получатель

средств

Предусмотрено
распоряжением

Бюджетные
ассигнования

в
соответствии
со сводной
бюджетной
росшисью с

учетом
изменений

Кассовое
исполнение

дата номер

1 2 3 4 5 6 7

итого